
 
 

Keski-Suomen ELY-keskuksen avustukset ympäristökasvatuksen ja -valistuksen 
hankkeille 2021: hankkeiden lyhyet kuvaukset 

 
Keski-Suomen ELY-keskus kohdensi vuoden 2021 harkinnanvaraiset 
hankeavustukset ympäristökasvatus- ja -valistushankkeille seuraavasti: 
 
Vesitestireppu Rotareilta - Nyt! 
Suomen Rotarypalvelu ry - Finlands Rotaryservice rf (23 000 €) 
 
Hankkeessa organisoidaan lähivesien tutkimiseen tarvittavaa 
välineistöä kouluille. Hankkeessa tuotetaan vesireppuja sekä edistetään 
niiden käyttöä ympäri maata Rotary-piirien ja -klubien kautta. Hanke 
edistää hyväksi havaitun toimintamallin laajempaa käyttöönottoa. 
Hankkeessa on myös ylisukupolvisuuden elementtejä. 
 
KASVIOSTA KANSALAISTIEDETTÄ 
Suomen luonto- ja ympäristökoulujen liitto ry;Finlands natur- och 
miljöskolförbund rf (21 000 €) 
 
Hankkeessa luodaan koulujen, päiväkotien ja harrastusryhmien 
käyttöön sopiva digitaalinen kansalaishavainnointipalvelu. Se laaditaan 
yhteensopivaksi olemassa olevien kansalaishavainnointipalvelujen 
kanssa. Hanke yhdistää tieteellisen tutkimuksen, 
kansalaishavainnoinnin ja koulujen eliökokoelmat. Lasten ja nuorten 
tuottamat havainnot tuodaan osaksi valtakunnallisia aineistoja. 
Hankkeella mm. edistetään lasten ja nuorten luonnonlukutaitoa ja -intoa 
sekä lisätään tieteellisen tiedon arvostusta. 
 
Lähipoluilla - Ympäristökasvatus luontokotoutumisen osana 
Plan International Suomi sr (30 500 €) 
 
Hankkeessa hyödynnetään hakijan aiemmin kehittämiä 
luontokotoutumisen toimintakokonaisuuksia. Niistä jatkokehitetään 
erityisesti kestävän kehityksen, kulttuuriympäristön ja luonnon 
monimuotoisuuden teemat huomioon ottava kokonaisuus 
materiaaleineen maahanmuuttajataustaisille lapsille ja nuorille. 
Hankkeen aikana järjestetään runsaasti retkiä. Parhaat käytännöt 
jalkautetaan lasten ja nuorten kanssa työskenteleville ammattiryhmille.  
 
Sienestämisen digihanke 
Suomen Latu ry (29 500 €) 
 
Hankkeessa toteutetaan sienestämistä tukeva sienisovellus. 
Sovelluksen eri elementit palvelevat ja innostavat eri kohderyhmiä: niin 
aloittelijoita kuin konkareitakin eri ikäryhmistä. Hanke tukee 
luontosuhteen kehittymistä ja ulkoilua sekä myös itse kerättyjen sienien 
hyödyntämistä ruokana. 
 
  



 
Monimuotoinen kotipiha – Kestävä ja syötävä kotipiha 
kaupungissa -hanke (2021–2022) 
Marttaliitto ry (34 500 €) 
 
Hankkeessa lisätään tietoisuutta luonnon monimuotoisuudesta ja 
erityisesti kotipihojen hoidon merkityksestä tässä. Hanke tuottaa 
käytännöllisiä malleja ja ratkaisuja monimuotoisuuden lisäämiseen 
pihoilla sekä lisää vuoropuhelua ja yhteisöllisyyttä aiheen ympärillä. 
Aiheesta viestitään monipuolisesti, ja teema säilyy Marttojen 
valtakunnallisessa toiminnassa myös hankkeen jälkeen. 
 
MyHumus -pilotti, matka kohti humuksen lisäämisen 
kansalaistaitoa 
Biodynaaminen yhdistys – Biodynamiska föreningen ry (20 000 €) 
 
Hankkeessa nuoret ja viljelijät toteuttavat yhdessä viestintäkampanjan 
ja solmivat uusia kumppanuuksia. Pyrkimyksenä on kehittää 
kaupunkioloissa toimivia työkaluja maanparantamiseen ja hiilen 
sitomiseen. 
 
Nuorisokeskus Marttisen ympäristöosaaminen avuksi avoimessa 
nuorisotyössä tehtävään ympäristökasvatustyöhön 
Virtain kaupunki (43 600 €) 
 
Hankkeessa kehitetään luonnon monimuotoisuutta käsittelevä peli 
kuntien nuorisotoimien käyttöön. Peli toimii innoittajana nuorten kanssa 
toteutettaville ympäristöprojekteille. Hakija on apuna projektien 
ideoinnissa. Hankkeessa myös kartoitetaan ympäristökasvatuksen 
aktiivisuus ja menetelmät alueen kunnissa. 
 
LumoAvaa -ympäristökasvatushanke 
Green Care -keskus Könkkölä ry (29 500 €) 
 
Hanke järjestää luonnon monimuotoisuuteen ja kestävään 
elämäntapaan liittyviä teema- ja tapahtumailtoja usean 
keskisuomalaisen kunnan nuorisotiloilla ja niiden ympäristössä. Hanke 
tähtää osallisuuden lisääntymiseen ja voimaantumisen kokemuksen 
syntymiseen mm. kantaaottavan taiteen ja kädentöiden kautta. 
 
Lumoa yhteistyönä - kunnat, oppilaitokset ja työllistämispalvelut 
luonnon monimuotoisuutta vaalimassa 
Varsinais-Suomen liitto - Egentliga Finlands förbund (40 950 €) 
 
Hankkeessa kehitetään toisen asteen oppilaitoksiin ja 
työllistämispalveluihin sopiva luonnon monimuotoisuuden ja sen 
vaalimisen oppimisympäristö. Hankkeessa lisätään osallistujien 
tietoisuutta luonnon monimuotoisuudesta, ja nämä osallistuvat myös 
käytännön luonnonhoitotöihin. Osallistujat toteuttavat myös 
viestintäkampanjan. 
 
  



 
Pako kulutusyhteiskunnasta 
Työväen museoyhdistys ry, Arbetarnas museiförening rf (28 000 €) 
 
Hankkeessa laaditaan pakopeli ”Pako kulutusyhteiskunnasta”. Peli tuo 
esiin mm. kulutusyhteiskunnan lyhyen keston, ihmisten roolit 
kulutushyödykkeiden tuottajina ja ostajina sekä globaalien 
tuotantoketjujen ja globaalien ympäristöongelmien kytkennän. Peli 
haastaa myös pohtimaan ratkaisuja: tulevaisuuden kestävän kehityksen 
yhteiskuntaa. Peliä voidaan pelata paikkariippumattomasti. Hankkeessa 
järjestetään myös ympäristökasvatuksen teemaviikko. 
 
Lastenkulttuurin kestävän kehityksen opas 
Suomen lastenkulttuurikeskusten liitto ry, Förbundet för barnkulturcenter 
i Finland rf (29 500 €) 
 
Hankkeessa toteutetaan lastenkulttuurin toimijoille yhteinen kestävän 
kehityksen opas, joka tarjoaa tietoa kestävästä kehityksestä, vinkkejä 
oman toiminnan kehittämiseen sekä esimerkkejä hyvistä 
toimintatavoista. Toimijoille järjestetään myös kestävän kehityksen 
koulutus. 

 


